SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 1017 de 27 de Junho de 2023

Nomeia membros da COMPITEC gestão 2023/2025.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA,
no uso de suas atribuições legais e considerando:

a Resolução nº 33/2022/CONSU, que trata da Política de Inovação aprovada no dia 12 de
setembro de 2022;

o que consta na Portaria 489 de 11 de abril de 2023;

o encerramento do mandato dos membros da Comissão de Propriedade Intelectual e
Transferência de Tecnologia (COMPITEC) da Universidade Federal de Sergipe, que compuseram
a Comissão durante a gestão 2021/2023;

o resultado das eleições para membros da Comissão de Propriedade Intelectual e Transferência
de Tecnologia (COMPITEC), gestão 2023/2025;

o processo nº 23113.024807/2023-61,

R E S O L V E:

Art. 1º- Nomear membros da Comissão de Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia
(COMPITEC), gestão 2023/2025, segundo lista anexa.

Parágrafo Único - O mandato dos membros indicados no artigo 1º será de 02 (dois) anos,
podendo haver recondução por mais 02 (dois) anos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de
Serviço desta Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Rosalvo Ferreira Santos

REITOR EM EXERCÍCIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil.O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ufs.br/public/jsp/boletim_servico/busca_ava
ncada.jsf, através do número e ano da portaria.

ANEXO DA P O R T A R I A N° 1017 de 27 de Junho de 2023

NOME ÁREA LOTAÇÃO TITULAÇÃO

Renata Silva Mann Ciências Agrárias DEA Coordenadora

Elma Regina Silva de Andrade Wharta Ciências Agrárias DNUT Vice-Coordenadora

Antonio Márcio Barbosa Júnior Ciências Biológicas e da Saúde DMO Coordenador

André Sales Barreto Ciências Biológicas e da Saúde DESL Vice-Coordenador

Maria de Lara Palmeira de Macedo Arguelho Ciências Exatas e da Terra DQI Coordenadora

Lisiane dos Santos Freitas Ciências Exatas e da Terra DQI Vice-Coordenadora

Daniel Pereira da Silva Engenharias DEPRO Coordenador

Carlos Otávio Damas Martins Engenharias DCEM Vice-Coordenador

Sandro Márcio Drumond Marengo
Ciências Humanas e Sociais,

Letras e Artes DLEV Coordenador

Isadora Burmeister Dickie
Ciências Humanas e Sociais,

Letras e Artes DAVD Vice-Coordenadora

		2023-06-27T17:13:32-0300
	ROSALVO FERREIRA SANTOS:46800646415